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Программно-методическое обеспечение образовательного процесса 2022-2023 учебный год 

11 класс 
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 Предмет Класс Название реализуемой 

программы 

Учебник (автор, 

наименование учебника, 

издательство, год издания) 

№ в 

Федеральном 

перечне 

учебников 

Кол-во 

уч-ся 

Кол-во 

учебников 

%  

обеспеченности 

учебниками 

Ф
и

л
о
л
о
ги

я 

Русский язык 

(профильный 

уровень) 

11 А 

 

Н. Г. Гольцова 

Программа к учебнику 

Русский язык 10-11 классы 

(Авторы Н. Г. Гольцова, И. В. 

Шамшин, М. А. Мищерина) 

М: Русское слово, 2012 

Н. Г. Гольцова 

И. В. Шамшин 

М. А. Мищерина 

Русский язык 10 – 11 

классы 

М: Русское слово 

2019 

1.3.1.1.4.1 

 

29  

 

 

 

 

 

35 

100 % 

Ф
и

л
о
л
о
ги

я 

Русский язык 

(профильный 

уровень) 

11 А 

 

С.И. Львова Русский язык и 

литература. Русский язык. 10-

11 классы. Рабочая программа 

для образовательных  

организаций (базовый и 

углубленный уровни). 

Предметная линия учебников 

С.И. Львовой, В.В. Львова 

М.: Мнемозина, 2014. 

Львова С.И., Львов В.В. 

Русский язык 11 класс 

М.: Мнемозина 

2021 

1.1.3.1.1.3.2 

 

29 35 

100 % 



Ф
и

л
о
л
о
ги

я 
Литература 11 А Г.В. Цветкова 

Литература 10-11 классы  

Базовый уровень. По 

программе под редакцией В.Я. 

Коровиной 

Волгоград: Учитель  

2014 

В.А. Чалмаева, О.Н. 

Михайлов, А.И. 

Павловский и др.  

Под редакцией В.П. 

Журавлева  

Литература 11 класс в 2-х 

частях  

М. Просвещение  

2019г.  

1.1.3.1.2.2.2  30 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 % 

Ф
и

л
о
л
о
ги

я 

Иностранный 

язык 

(английский) 

11 В. Г. Апальков 

Английский язык 10-11 классы 

Рабочие программы 

Предметная линия учебников 

«Английский в фокусе» 

М: Просвещение, 2014 год 

О.В. Афанасьева, Д.Дули,  

И.В. Михеева и др.  

Английский язык. 10 класс. 

Английский в фокусе  

Учебник для 

общеобразовательных 

учреждений 

М.: Express Publishing: 

Просвещение, 

2016 

2017 

2018 

1.1.3.2.1.2.2 

 

29  

 

 

 

 

 

 

 

 

22 

8 

5 

100 % 

М
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а 
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и
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

Алгебра 11 А 

 

Составитель: Т.А. Бурмистрова 

Алгебра и начала 

математического анализа 

Программы 

общеобразовательных 

учреждений.  

М: «Просвещение», 2011 год  

С. М. Никольский 

М. К. Потапов, 

Н. Н. Решетников 

А. В. Шевкин 

Алгебра и начала 

математического анализа 

10 класс 

М: Просвещение 

2017 

2019 

1.1.3.4.1.11.2 

 

29  

 

 

 

 

 

 

 

30 

5 

100 % 



М
ат
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ат

и
к
а 

и
 

и
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

Геометрия 11 А Составитель: Т.А. Бурмистрова 

Алгебра и начала 

математического анализа 

Программы 

общеобразовательных 

учреждений.  

М: «Просвещение», 2011 год 

Л. С. Атанасян, 

 В. Ф. Бутузов,  

С. Б. Кадомцев, 

 Э. П. Позняк,  

Л. С. Киселева 

Геометрия 10 – 11 классы 

М: Просвещение, 

2018 

2020 

1.1.3.4.1.2.1 

 

29  

 

 

 

 

 

 

20 

30 

100 % 

М
ат
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ат

и
к
а 

и
 

и
н

ф
о
р
м

ат
и

к
а 

Информатик

а и ИКТ 

11 А И. Г. Семакин 
Информатика. 10-11 классы. 

Базовый уровень. Примерная 

рабочая программа  

 М.: БИНОМ.  

Лаборатория знаний, 2017. 

И. Г. Семакин,  

Е. К. Хеннер,  

Т. Ю., Шеина.  

Информатика. Базовый 

уровень: учебник для 11 

класса М.: БИНОМ, 

Лаборатория знаний,  

2017 

1.1.3.4.2.6.2 

 

29  

 

 

 

 

 

 

40 

100 % 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

История 11 Авторская программа А.А. 

Данилова «Рабочая программа 

и тематическое планирование 

курса «История России». 6―10 

классы : учеб. пособие для 

общеобразоват. организаций / 

А. А. Данилов, О. Н. 

Журавлева, И. Е. Барыкина. — 

М.: Просвещение, 2020. 

М.М.Горинов, А.А. 

Данилов, М.Ю. Моруков и 

др./Под ред. Торкунова 

А.В. 

История России 

М.: Просвещение 

2016 

2019 

2020 

1.1.3.3.1.2.1 29  

 

 

 

 

 

33 

2 

5 

100 % 

О
б

щ
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

Обществозна

ние 

11 .Н. Боголюбов, 

Н.И. Городецкая,  

Л.Ф. Иванова,  

А.И. Матвеев 

Обществознание 6 -11 класс  

М: Просвещение», 2013   

Л.Н. Боголюбов 

Н. И. Городецкая 

А. И. Матвеев 

Обществознание 11  класс 

М: Просвещение 

2017 

2018 

2020 

1.1.3.3.5.1.2 

 

29  

 

 

 

 

20 

5 

10 

100 % 



Е
ст

ес
тв

о
зн

ан

и
е  

География 11А Ю. Н. Гладкий,  

В. В. Николина.  

Предметная линия учебников 

«Полярная звезда» 

География 10-11 классы 

М: «Просвещение». 2014  

Ю. Н. Гладкий,  

В. В. Николина 

География 11 класс 

М: «Просвещение» 

2018 

1.1.3.3.2.2.2 

 

29  

 

 

 

35 

 
Е

ст
ес

тв
о
зн

ан
и

е 

 

Биология 

(углубленны

й уровень) 

11А В.В. Пасечник 

Биология. Примерные рабочие 

программы. Предметная 

учебная линия учебников 

«Линия жизни». 10-11 класс. 

Углубленный уровень 

М.: Просвещение, 2019 

В.В. Пасечник, А.А. 

Каменский, А.М. Рубцов и 

др./Под ред. Пасечника В.В. 

Биология 11 класс 

М.: Просвещение 

2021 

1.1.3.5.4.10.2 

 

  

 

 

 

 

 

15 

100 % 

 

Е
ст

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

 

Биология 11А Д.К. Беляева, П.М. Бородина, 

Н.Н. Воронцов и др.  

Биология 10-11 классы 

Под редакцией Д.К Беляева, 

Г.М. Дымщица.  

М.: Просвещение, 2010, 2018 

 

Д. К. Беляев 

П. М. Бородин 

Г. М. Дымшиц 

Биология 11 класс 

М: Просвещение 

2017 

2018 

1.1.3.5.4.2.2 

 

29  

 

 

 

 

30 

5 

100 % 

Е
ст

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

 

Физика  11 А А. Н. Шаталина 

Физика. 10-11 классы. Рабочие 

программы. Базовый и 

углубленный уровни..    

М: Просвещение 2016 

Г. Я. Мякишев  

Б. Б. Буховцев,  

В. М. Чаругин  

(под редакцией  

Н. А. Парфентьевой )  

Физика. 11 класс. (базовый 

уровень).  

М: Просвещение  

2017 

2019 

1.1.3.5.1.7.2 

 

29  

 

 

 

 

 

 

 

30 

5 

100 % 

Е
ст

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

Физика 

(профильный 

уровень) 

11А  В.А. Касьянов Рабочая программа 

к линии УМК В.А. Касьянова. 

Физика. Углубленный уровень. 

10-11 классы.- М.: Дрофа, 2017 г. 

В.А. Касьянов  

Физика 11 класс 

М.: ООО Дрофа 

2021 

1.1.3.5.1.6.2 

 

  

 

 

15 

 

100 % 

http://www.labirint.ru/books/577586/?point=ml48&auth=MNRSHhbqGg8Ah%2Bu6CgXj1N5qcEtAnujI3yf6hbX3uV%2FX7QQ%2F92UgFv42%2FF0X7CTp
http://www.labirint.ru/books/577586/?point=ml48&auth=MNRSHhbqGg8Ah%2Bu6CgXj1N5qcEtAnujI3yf6hbX3uV%2FX7QQ%2F92UgFv42%2FF0X7CTp
http://www.labirint.ru/books/577586/?point=ml48&auth=MNRSHhbqGg8Ah%2Bu6CgXj1N5qcEtAnujI3yf6hbX3uV%2FX7QQ%2F92UgFv42%2FF0X7CTp


Е
ст

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

 
Химия 11 А М. Н. Афанасьева 

Химия 10 – 11 классы. 

Рабочие программы. 

Предметная линия учебников 

Г. Е. Рудзитиса,  

Ф. Г. Фельдмана 

М: Просвещение, 2017 год 

Г. Е. Рудзитис,  

Ф. Г. Фельдман 

Химия 11 класс 

М. Просвещение 

2017 

2018 

1.1.3.5.3.5.2 

 

29  

 

 

 

25 

5 

100 % 

Е
ст

ес
тв

о
зн

ан
и

е 

 

Химия 

(углубленны

й уровень) 

11 А Примерная основная 

общеобразовательная 

программа среднего общего 

образования по химии 

(углубленный уровень), 2016 г. 

С.А. Пузаков, Н.В. 

Машнина, В.А. Попков 

Химия 11класс 

М. Просвещение 

2021 

1.1.3.5.3.8.2 

 

  

 

 

 

15 

100 % 

Ф
и
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ч
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б
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ж
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л
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о
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и
 

ОБЖ 11А А. Т. Смирнов 

Программа для 

общеобразовательных 

учреждений «Основы 

безопасности 

жизнедеятельности» 10-11 

классы  

М: «Просвещение» 2016 

А.Т. Смирнов 

Б. О. Хренников 

Основы безопасности 

жизнедеятельности  

11 класса  

М: Просвещение 

2016 

2018 

 29  

 

 

 

 

 

10 

10 

100 % 

Ф
и

зи
ч
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к
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у
л
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у
р
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о
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о
в
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о
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ж
и
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л
ьн

о
ст

и
 

Физическая 

культура 

11А Лях В.И., Зданевич А.А. 

Программы 

общеобразовательных 

учреждений. Комплексная 

программа физического 

воспитания учащихся 1-11 

классы  

М: Просвещение, 2012 

 

 

В. И, Лях  

Учебник «Физическая 

культура» 10-11 классы 

М: Просвещение 

2017 

2018 

2019 

1.1.3.6.1.2.1 29  

 

 

 

10 

10 

20 

100 % 
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